GESTIÓN DEL CUIDADO EN MATRONERIA 30 30 $4.000.000 

VENTILACIÓN MECANICA INVASIVA Y NO INVASIVA 40 50 $3.000.000 

TECNICAS EN ARSENALERIA QUIRÚRGICA 40 30 $3.000.000 

TOTAL 649 1600 $87.200.000 

CUARTO 

Los cursos detallados impartidos por la Facultad tienen un valor total de $ 87.200.000 (ochenta y siete 
millones doscientos mil pesos), exento de impuestos, monto que el Hospital Clínico San Borja Arriarán 
se obliga a pagar a la Facultad, donde el pago señalado en esta cláusula deberá efectuarse por parte del 
Hospital Clínico San Borja Arriarán independiente de los resultados académicos de cada uno de los/las